
Obec

ORP Kaplice Počet obyvatel 7 248
ICZUJ 545562 Počet ohrožených obyvatel 130

Popis navrhovaných opatření Odhad nákladů tis. Kč
4 000

Mapa

Město nemá zpracován návrh protipovodňových opatření. V rámci
Koncepce lze navrhnout následující opatření: na levém břehu u jezu
přichází v úvahu návrh ochranných zídek podél ohrožených nemovitostí po
prvotním provedení aktivních opatření zkapacitnění odtoku přes jez
Blábolil. Uvažuje se o zřízení odlehčovací propusti, hrazené pohyblivým
uzávěrem při PB. Vhodným opatřením by však dále bylo především
zkapacitnit výtok řeky z města - rozšířením aktivní zóny toku - vymístěním
zdejší plochy zahrádek a snížením levého břehu řeky mezi řekou a
komunikací. Lokalita vstupu řeky do města bude řešena v souvislosti s
plánovaným zřízením obchvatu města a Koncepcí není řešena.

mapa

Kaplice

Malše
Popis současného stavu

1 : 7500

Na Malši jsou problémy podél jezové zdrže jezu Blábolil, záplava na LB
ohrožuje cca 20 nemovitostí na známou výšku mezi 0,5 až 1,5 m. Ve zdrži
jsou dále problematické mohutné ledové jevy. Další vysoce problémovou
lokalitou na Malši je území na vstupu Malše do města - lokalita Bělidlo, kde
jsou záplavou postiženy oba břehy v úhrnu cca 30 nemovitostí se známou
výškou záplavy až 2 m.

Vodní toky


